
  

   

DECRETO SINDACALE n. 13 DEL 31-12-2021 

 

Oggetto: REVOCA DECRETO SINDACALE N. 12/2021 - NOMINA 

RESPONSABILI DI AREA - TITOLARI DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA FINO AL 31.12.2022 

 

IL SINDACO 
 

L'anno  duemilaventuno addì  trentuno del mese di dicembre,  

 

Premesso che gli articoli 50, comma 10, 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, 

disciplinano la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi e le funzioni loro attribuite; 

 

Che gli articoli 13 e 14 del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 

personale del Comparto Funzioni Locali triennio 2016/2018 disciplinano le modalità di 

conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni organizzative; 

 

 Visto  l’art. 15 del CCNL 21.05.2018, e in particolare: 

 il comma 1, il quale stabilisce che il trattamento economico accessorio del personale 

della categoria  D Titolare delle Posizioni Organizzative è composto dalla 

retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato; 

 il comma 2, il quale stabilisce che l’importo della retribuzione di posizione varia da un 

minimo di 5.000,00 euro a un massimo di 16.000,00 euro per tredici mensilità e che 

ciascun ente ne stabilisce la graduazione in rapporto a ciascuna delle Posizioni 

Organizzative individuate; 

 il comma 4, il quale stabilisce che gli enti definiscono i criteri per la determinazione e 

per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato delle Posizioni Organizzative, 

destinando a tale particolare voce retributiva una quota non inferire al 15% delle 

risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e 

di risultato di tutte le posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

delibera di G.C. n. 68 del 01.06.2011 e in particolare il Capo sesto inerente le modalità di 

conferimento degli incarichi ai Responsabili dei servizi e degli uffici;  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.165 del 21/12/2018 avente per oggetto 

"Approvazione nuovo riassetto organizzativo e conseguente rideterminazione pianta organica 

dal 1/01/2019" con la quale sono state individuate due aree organizzative dell'Ente;  

 

Visto il proprio precedente decreto n. 1 del 14.11.2020 relativo alla nomina di Posizioni 

Organizzative fino al 15.11.2021; 

 

Richiamato il Regolamento di disciplina delle Posizioni Organizzative, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 15.05.2019 e modificato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 146 del 30.12.2020; 

COMUNE DI COLLE UMBERTO  

        Provincia di TREVISO 

 



  

Decreto SINDACO n.13 del 31-12-2021 COMUNE DI COLLE UMBERTO 
 

Pag. 2 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 30.12.2020 con la quale è stata 

approvata la graduazione e pesatura delle Posizioni Organizzative dell’ente e determinata la 

relativa retribuzione di posizione; 

 

Richiamato il D.Lgs 8 aprile 2013 n.39 recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti provati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012, n. 

190", in particolare l'art.20 che prevede l'obbligo del rilascio di apposita dichiarazione circa 

l'insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, quale condizione di efficacia 

dell'incarico;  

 

Richiamato il decreto n. 3 del 31.12.2020 di modifica decreto sindacale n. 1/2020 sulla 

nomina  dei Responsabili di Area – Titolari di Posizione Organizzativa fino al 31.12.2021; 

 

Richiamato il decreto n. 7 del 08.09.2021 di modificazione del decreto sindacale n. 3/2020 in 

merito alle sostituzioni in caso di assenza o di impedimento temporaneo delle stesse con 

decorrenza dal 08.09.2021 fino al 31.12.2021; 

 

Richiamato  il precedente Decreto n. 12 del 30.12.2021 di nomina dei Responsabili di Area - 

Titolati di Posizione Organizzativa con decorrenza dal 01.01.2022 al 31.12.2022; 

 

Ravvisate l’esistenza di un errore materiale nel precitato Decreto n. 7/2021 quanto alla 

quantificazione della retribuzione di posizione annua lorda spettante ai Responsabili di Area 

già determinata nella succitata deliberazione di Giunta Comunale n. 147/2020 e quindi la 

necessità di una sua emendazione; 

 

Ritenuto comunque necessario provvedere alle nomine delle posizioni organizzative, nonché 

alle sostituzioni in caso di assenza o di impedimento temporaneo con decorrenza dal 

01.01.2022 fino al 31.12.2022; 

 

Visto il Regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DECRETA 

 

1. di revocare, per le motivazioni di cui in premessa, il Decreto sindacale n.12 del 

30.12.2021; 

 

2. di nominare, quali Responsabili di Area - Titolari di Posizione Organizzativa, con 

decorrenza dal 01.01.2022 e fino al 31.12.2022, i dipendenti comunali di seguito 

elencati: 

 
Da Parè Carmen Responsabile 1^ Area Istruttore Direttivo 

Amministrativo e Finanziario 
D1 

Romitelli Annalisa Responsabile 2^ Area Istruttore Tecnico 
 

D3 

 

3. di dare atto che i soggetti sopra elencati sono in possesso dei requisiti professionali 

previsti dal Regolamento dei disciplina delle Posizioni Organizzative e hanno 



  

Decreto SINDACO n.13 del 31-12-2021 COMUNE DI COLLE UMBERTO 
 

Pag. 3 

dichiarato il possesso dei requisiti di conferibilità e compatibilità previsti dall’art. 20 

del D.Lgs. n. 39/2013; 
 

4. di dare atto che le competenze e correlate responsabilità attribuite ai Responsabili 

sono tutte quelle precisate all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000  e specificate all’art. 5 

del Regolamento di disciplina delle Posizioni Organizzative; 

 

5. di dare altresì atto che ai Titolari di Posizione Organizzativa compete  il 

raggiungimento degli obiettivi di mandato e di performance sviluppati nei competenti 

strumenti di programmazione approvati dall’ente; 
 

6. di confermare, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 30.12.2020, la 

retribuzione di posizione annua lorda spettante ai Responsabili di Area nominati fino 

al 31.12.2022, come di seguito riportato: 

 Dott.ssa Carmen Da Parè - Responsabile della 1^ Area “Servizi finanziari, 

tributi, segreteria, personale, servizi demografici, biblioteca, cultura, sociale e 

cimiteri” - importo annuo euro 13.950,00; 

 Arch. Annalisa Romitelli - Responsabile della 2^ Area ““Lavori pubblici - 

gestione del territorio –– patrimonio – urbanistica – edilizia privata – Suap – 

servizi ambientali - vigilanza - P.S. – polizia amministrativa”- importo annuo 

euro 13.950,00; 

 

7. di stabilire che, in caso di assenza o di impedimento temporaneo del Titolare di 

Posizione Organizzativa, le funzioni vengano svolte dal Segretario Comunale, e in 

subordine, in condizioni di reciprocità,  dal Titolare di altra Posizione Organizzativa; 

 

8. di dare atto che la retribuzione di risultato spettante ai Titolari di Posizione 

Organizzativa, pari ad almeno il 20% delle risorse complessivamente finalizzate 

all’erogazione della retribuzione di posizione e risultato, verrà determinata a seguito di 

contrattazione con i soggetti sindacali dei criteri generali, ai sensi dell'art. 7, comma 4, 

lett. v) del CCNL 21.05.2018; 

 

9. di dare atto che il presente incarico comporta altresì la nomina di Responsabile 

interno del Trattamento dei dati personali dell’Area di trattamento di competenza, in 

ossequio alle disposizioni previste dal Regolamento UE 679/16 sul trattamento dei 

dati personali, in particolare al principio di “Accountability” (cd. 

Responsabilizzazione) ricavabile dall’art. 5, comma 2 e dall’art. 24 del suddetto 

regolamento; 

 

10. di procedere, con separato atto, alla ripartizione dei procedimenti tra le due aree tesa 

a equiparare i carichi di lavoro; 

 

11. di trasmettere copia del presente decreto ai Responsabili di Area, ai dipendenti 

comunali interessati e al Tesoriere per presa visione; 

 

12. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line per 15 giorni 

e sul sito comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 

 

    IL SINDACO 

Coletti Sebastiano 

 

 



  

Decreto SINDACO n.13 del 31-12-2021 COMUNE DI COLLE UMBERTO 
 

Pag. 4 

 

 

 

 
 

 



  

Decreto SINDACO n.13 del 31-12-2021 COMUNE DI COLLE UMBERTO 
 

Pag. 5 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 14-01-2022    al 29-01-2022 

Lì  14-01-2022 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

 

 


